
Generální finanční ředitelství 
1 A 7 22 Praha I , Lazarská 15/7 

-2· 

Licenční smlouva 
uzavřená podle § 2358 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále jen "občanský zákoník") a v souladu se zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění (dále jen "ZVZ") 

(dále jen "Smlouva") 

Česká republika - Generální finanční ředitelství 

zastoupená Bc. Václavem Koubkem, vedoucím Oddělení webových systémů 

se sídlem Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 

IČO: 72080043 

DIČ: CZ72080043 

bankovní spojení: ČNB, č. účtu: 0011 122011/0710 

(dále jen "nabyvatel") 

a 

ATBON a.s. 

se sídlem Masarykovo nábřeží 2018/1 O, 120 00 Praha 2 

zastoupená Ing. Jozefem Kmetěm - předsedou představenstva 

IČO: 28397827 

DIČ: 28397827 

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. účtu : 4575331001/5500 

(dále jen "poskytovatel") 

(dále společně jen "smluvní strany") 

uzavírají dnešního dne tuto Smlouvu: 

I. 

Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout nabyvateli nevýhradní, 
časově neomezenou multilicenci k užívání software Zorro pro řešení anonymizace 
a úprav PDF dokumentů za účelem odstranění citlivého obsahu z dokumentů před jejich 
veřejnou distribucí a splňující základní požadavky na funkčnost softwaru dle Přílohy č . 2 
k této Smlouvě , včetně implementačních prací (dále jen "software"). Tato multilicence se 
poskytuje nabyvateli a orgánům Finanční správy ČR. 

2. Součástí dodávky software je servis a technická podpora software po dobu 12 měsíců 
ode dne jeho předání nabyvateli. 

1 



3. Nabyvatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za předmět této Smlouvy cenu . 

!I. 

Doba a místo plnění předmětu Smlouvy 

1. Poskytovatel se zavazuje předat nabyvateli předmět Smlouvy do jednoho měsíce od 
podpisu této Smlouvy. 

2. Místem dodání předmětu Smlouvy je sídlo nabyvatele uvedené v záhlaví této Smlouvy 
a jeho vnitřní organizační jednotky. 

3. Předání a převzetí předmětu Smlouvy bude potvrzeno Akceptačním/Předávacím 
protokolem, podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

111. 

Cena 

1. Cena předmětu Smlouvy činí 1.872.000,- Kč bez DPH, DPH 21 % 393.120,- Kč, celková 
cena s DPH činí 2.265.120,- Kč. 

2. Celková cena je sjednána dohodou smluvních stran a je cenou konečnou 
a nepřekročitelnou, která zahrnuje veškeré náklady poskytovatele spojené s realizací 
předmětu Smlouvy dle čl. I. této Smlouvy. 

3. Cenu je možné změnit pouze v případě, že dojde v průběhu plnění předmětu Smlouvy 
ke změnám daňových předpisů upravujících výši DPH. Tato změna nebude smluvními 
stranami považována za podstatnou změnu Smlouvy a nebude proto pořizován dodatek 
ke Smlouvě. Poskytovatel bude fakturovat sazbu DPH platnou v den zdanitelného 
plnění. 

4. Cena za poskytnutou multilicenci je zahrnuta v celkové ceně dle tohoto článku Smlouvy. 

IV. 

Platební podmínky 

1. Nabyvatel neposkytuje zálohy. Cena bude uhrazena na základě daňového dokladu 
vystaveného poskytovatelem po dodání předmětu Smlouvy a potvrzení 
Akceptačního/Předávacího protokolu. 

2. Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu, obsahujícího náležitosti dle § 29 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a dále 
údaje ve smyslu ust. § 435 zákona občanského zákoníku činí 21 dnů ode dne jeho 
prokazatelného doručení nabyvateli. 

3. Daňový doklad poskytovatel nabyvateli doručí v písemné podobě buď v listinné podobě 
na adresu Generálního finančního ředitelství Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 nebo 
elektronicky do datové schránky nabyvatele či na e-mailovou adresu 
faktura7000@fs.mfcr.cz. Nabyvatel upřednostňuje elektronické faktury vytvářené v IS 
DOC, akceptovány jsou také elektronické faktury ve formátu PDF. 

2 



4. Nabyvatel má právo daňový doklad před uplynutím lhůty jeho splatnosti vrátit, aniž by 
došlo k prodlení s jeho úhradou, obsahuje-li nesprávné údaje nebo náležitosti dle 
uvedených právních předpisů . Nová lhůta splatnosti v délce 21 dnů počne plynout ode 
dne prokazatelného doručení opraveného daňového dokiadu nabyvateli. 

5. V případě, že se nabyvateli s ohledem na financování ze státního rozpočtu nepodaří 
zajistit finanční prostředky na realizaci předmětu Smlouvy, má nabyvatel právo 
jednostranně odstoupit od Smlouvy, a to bez nároku na náhradu škody nebo ušlého 
zisku pro kteroukoliv smluvní stranu. 

6. Platba bude výhradně v korunách českých a rovněž všechny cenové údaje budou 
uvedeny v této měně. 

V. 

Pojištění 

1. Poskytovatel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti 
za újmu způsobenou poskytovatelem třetí osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti, 
a to s plněním ve výši nejméně 2.500.000,- Kč. Kopii této smlouvy je zhotovitel povinen 
předložit při podpisu této Smlouvy. 

Vl. 

Odpovědnost za vady a záruka 

1. Poskytovatel poskytuje nabyvateli záruku za jakost předmětu Smlouvy a technickou 
podporu v délce 12 měsíců ode dne předání a převzetí předmětu Smlouvy. 

2. Po dobu záruční doby má poskytovatel povinnost bezplatně odstranit nabyvatelem 
namítané vady předmětu Smlouvy. Reklamaci těchto vad uplatní nabyvatel písemně 
u poskytovatele, který je povinen bezodkladně zahájit práce na odstranění namítané 
vady. Poskytovatel se zavazuje v záruční době namítané vady odstranit do 5 dnů 
od doručení písemného uplatnění vady nabyvatelem. 

3. V případě prodlení poskytovatele s odstraněním vady dle předchozího odstavce je 
poskytovatel povinen zaplatit nabyvateli smluvní pokutu ve výši 0,05 %z ceny předmětu 
Smlouvy. 

4. Pokud poskytovatel vady neodstraní ve lhůtě dle tohoto článku , je nabyvatel oprávněn 
odstranit vady nebo zajistit služby sám nebo prostřednictvím třetích osob a požadovat po 
poskytovateli úhradu nákladů účelně vynaložených v souvislosti s odstraňováním vad. 

5. Poskytovatel v rámci záruky odpovídá za to, že předmět Smlouvy bude v souladu s touto 
Smlouvou a podmínkami stanovenými platnými právními předpisy. Poskytovatel zejména 
odpovídá za shodu funkčního chování a vlastností předmětu Smlouvy s dodanou 
dokumentací (dále jen "dokumentace"). 

6. Poskytovatel neodpovídá za vady způsobené následujícími okolnostmi: 
a) nevhodnými zásahy do předmětu Smlouvy provedenými nabyvatelem či třetí stranou 

nad rámec úprav schválených poskytovatelem či uvedených v dokumentaci, 
b) vlivy změn technického a programového vybavení, které není součástí předmětu 

Smlouvy, s výjimkou případů, kdy poskytovatel takové změny schválil nebo kdy 
takové změny byly uvedeny v dokumentaci, 

c) obsluhou ze strany nabyvatele či třetích osob, která je v rozporu s dokumentací, 
d) užitím předmětu plnění, které je v rozporu s dokumentací. 

3 



7. Pokud nabyvatel nemůže předmět Smlouvy pro vady užívat, prodlužuje se záruční doba 
o dobu od oznámení vad poskytovateli do jejich úplného odstranění poskytovatelem. 

Vll. 

Sankční ujednání 

1. V případě prodlení poskytovatele s plněním jakékoliv povinnosti vyplývající z této 
Smlouvy je nabyvatel oprávněn účtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z celkové ceny předmětu Smlouvy. Smluvní pokuty lze ukládat opakovaně za každý 
jednotlivý případ prodlení. 

2. Při nedodržení termínu splatnosti daňového dokladu nabyvatelem je poskytovatel 
oprávněn požadovat úhradu úroku z prodlení. Výše úroku z prodlení se bude řídit 
nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů 
spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce 
a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky 
Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob. 

3. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvních stran na úhradu způsobené 
škody vzniklé v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy v částce převyšující zaplacené 
smluvní pokuty. 

4. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje poskytovatele povinnosti splnit závazek stanovený 
touto Smlouvou. 

Vlil. 

Důvěrnost informací 

1. Obě smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o kterých se 
dozvěděly v průběhu plnění předmětu Smlouvy po dobu 5 let od skončení její platnosti. 

2. Pro případ porušení této povinnosti se sjednává smluvní pokuta ve výši 50 000 Kč za 
každý případ porušení povinnosti. 

IX. 

Trvání smluvního vztahu a jeho ukončení 

1. Multilicence k užívání software je nabyvateli poskytována bez časového omezení. 

2. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn poskytnout oprávnění k užití software nabyvateli. 

3. Smluvní vztah založený touto Smlouvou lze ukončit: 

a) dohodou smluvních stran, 

b) písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran bez udání důvodu. 

Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

4. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od Smlouvy v případě podstatného porušení 
Smlouvy, za které se považuje zejména: 

poskytovatel nedodá jakoukoli část předmětu Smlouvy dle čl. I ani v dodatečné 
lhůtě poskytnuté mu po dohodě s nabyvatelem, 

nedodržení termínu splatnosti daňového dokladu nabyvatelem delším než 30 dnů. 

4 



5. Odstoupení od Smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení od Smlouvy je 
účinné vůči druhé smluvní straně prokazatelným doručením písemného odstoupení od 
Smlouvy druhé smluvní straně. V odstoupení musí být uveden i důvod, který zakládá 
oprávnění od Smlouvy odstoupit. 

X. 
Ostatní ujednání 

1. Nabyvatel se zavazuje vytvořit pro poskytovatele nezbytné podmínky pro plnění 

předmětu Smlouvy, předat mu nezbytné podklady a poskytovat součinnost nezbytnou pro 
plnění předmětu Smlouvy. 

2. Poskytovatel se zavazuje na svoje náklady zajistit všechna práva a uhradit veškeré 
honoráře, odměny a náhrady nositelům autorských práv a práv s nimi souvisejících 
v rozsahu nutném pro realizaci předmětu Smlouvy a udělení licence. 

3. Smluvní strany se zavazují komunikovat prostřednictvím odpovědných osob a v případě 
změny odpovědných osob jsou povinny na takovou změnu druhou smluvní stranu 
upozornit. Osobou pro věcná jednání za nabyvatele je Marek Loukotka, 
marek.loukotka@fs.mfcr.cz, osobou odpovědnou za · poskytovatele je: Ing. Jozef Kmet', 
jkmet@atbon. cz 

4. Poskytovatel zabezpečí , že předmět Smlouvy bude bez právních vad, zejména nebude 
zatížen právy třetích osob, ze kterých by pro nabyvatele vyplynuly jakékoliv další finanční 
nebo jiné nároky ve prospěch třetích osob. V opačném případě poskytovatel ponese 
veškeré důsledky takového porušení práv třetích osob. 

5. Nabyvatel nabývá práva k užívání softwaru dnem jeho převzetí. 

6. Nabyvatel se stává vlastníkem hmotných částí software dnem jejich převzetí. 

7. Pokud to není v rozporu s povahou předmětu plnění , musí být ke každému funkčnímu 
celku přiloženy doklady nutné k jeho převzetí a užívání, návod k použití a případná další 
nezbytná dokumentace. Veškeré dokumenty uvedené v předchozí větě musí být 
v českém jazyce. 

8. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním Smlouvy a jejích případných změn a dodatků na 
profilu a internetových stránkách nabyvatele na dobu neurčitou. 

XI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž jedno obdrží poskytovatel 
a dvě nabyvatel. 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

3. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat výhradně písemnými, číslovanými dodatky. 

4. Stane-li se některé ustanovení Smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo neúčinným , 

nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních ustanovení 
Smlouvy. Smluvní strany nahradí do 30 pracovních dnů od doručení výzvy druhou 
smluvní stranou neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení ustanovením 
platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným obchodním a právním 
smyslem, případně uzavřou v tomto smyslu smlouvu novou. 

5 



5. Vztahy touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí platnými právními předpisy, 
především pak občanským zákoníkem . 

6. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její přílohy : 

Příloha č. 1 - Akceptační/Předávací protokol , 

Příloha č. 2- Základní požadavky na funkčnost software. 

o 4 -12- 2015 V Praze dne .... .. .... .. ... ... ... .. ... . ... . 

Nabyvatel: 

.. • . .. . . .. .. . .. . . . -- . . . . • ... . .. 

česká republika- Generální finanční 
ředitelství 

Bc. Václav Koubek 
vedoucí Oddělení webových systémů 

6 

Jb_A;f. Zo~ 
V Praze dne .... .. ... .. .. .. .. . ...... . . 

Poskytovatel: A~N 
ATBCN, a.s. :1~; 

Masarykovo nábř:>ží 1 O 
120 00 PRAHA 2 

 28397827 or<:: C.US397827 

~
, BON a.s. 

Ing. Jozef Kmeť 
předs1 a představenstva 

v 



/' 
í 

I 
I 

Příloha č. 1 Smlouvy 

Akceptační/Předávací protokol číslo: ........... . 

Datum vystavení: .................... . 

Poskytovatel: 

Celkový počet stran: 1 

Nabyvatel: 

česká republika 
Generální finanční ředitelství 
Lazarská 15/7 
117 22 Praha 1 

IČO: 72080043 
DIČ: CZ72080043 

Předmětem akceptace I předání je dílčí plnění předmětu Smlouvy k veřejné zakázce 
"Dodávka software pro anonymizaci PDF'' 

dle Licenční smlouvy č ...................... . 

Předmět a rozsah akceptace: Protokol je vyhotoven ve dvou výtiscích, jeden je určen pro 
poskytovatele a druhý pro nabyvatele. 

Výsledek (variantu výsledku označte křížkem): 

D akceptováno D akceptováno s výhradami* D neakceptováno* 

*popis výhrad a dohodnutý další postup jsou uvedeny v příloze tohoto protokolu. 

Akceptaci provedli: 

Příjmení jméno, titul Funkce Podpis 

7 



enerální finanční ředitelstvf 
11 7 21 Pruh a 1, Laza r ská 15/7 

-2-

Příloha č. 2 Smlouvy 

Základní požadavky na funkčnost softwaru 

Základní požadavky na funkčnost softwaru: 

a) nahrání vybraného dokumentu ve formátu PDF, 
b) funkčnost systému v internetovém prohlížeči (kompatibilita v Internet Explorer 9 a vyšší, 

Mozilla Firefox 3.6 a vyšší) bez nutnosti instalace aplikací nebo pluginů, 
c) architektura klient- server, 
d) nevratné odstranění citlivého textového obsahu tzv. "začerněním" , 
e) možnost práce s bloky textů při označování k odstranění, 
f) odstranění obrázku nebo jeho části tzv. "začerněním", 
g) možnost vyznačit libovolnou kontinuální část obsahu dokumentu, kde se má obsah 

odstranit tzv. "začerněním", 
h) přidání nebo odstranění značek pro označení redigovaného textu nebo obrázku 

uživatelem, 
i) full-textové prohledávání obsahu editovaného dokumentu, 
j) vyhledávání podle předdefinovaných řetězců (např. rodného čísla, e-mailu, 

akademického titulu, čísla platební karty, čísla bankovního účtu apod.) nebo obecně 
strukturovaného údaje, jehož formát lze jednoznačně popsat, 

k) uložení finálního upraveného dokumentu k dalšímu zpracování včetně možnosti uložení 
i do PDF/A formátu. 

Použitá technologie odstranění a úpravy PDF dokumentů před jejich veřejnou 
distribucí musí splňovat legislativní požadavky uvedené zejména v těchto 
následujících zákonech vždy v jejich aktuálním znění: 

a) zákon č . 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
b) zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
c) zákon č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu a o změně některých dalších zákonů, 
d) zákon č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a o změně některých 

dalších zákonů, 
e) zákon č. 127/2005 Sb. , o elektronických komunikacích a o změně některých 

souvisejících zákonů, 
f) zákon č . 300/2008 Sb. , o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, 
g) zákon č . 111/2009 Sb., o základních registrech. 

8 




